24.01.2018 Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка РФ

http://www.fsrar.ru/print/state?state=/legalacts/base/orders/prikaz--n-ot--maya--g--ob-utverzhdenii-perechnya-s 1/3

Приказ № 33н от 12 мая 2010 г. "Об утверждении перечня сведений о маркируемой
алкогольной продукции, наносимых на федеральные специальные марки и считываемых с

использованием технических средств..."

Приказ № 33н от 12 мая 2010 года

Опубликован в "Российской газете", N 195, 01.09.2010 г.

24.01.2018 Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка РФ

http://www.fsrar.ru/print/state?state=/legalacts/base/orders/prikaz--n-ot--maya--g--ob-utverzhdenii-perechnya-s 2/3

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА
(Росалкогольрегулирование)

ПРИКАЗ

от 12. 05. 2010г.                                                       № 33н
Москва

Об утверждении перечня сведений о маркируемой алкогольной продукции, наносимых на федеральные специальные
марки и считываемых с использованием технических средств единой государственной автоматизированной

информационной системы учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции, а также формата нанесения указанных сведений

       В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2010 г. N 106 "О федеральных
специальных марках и внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. N 785" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 10, ст. 1093) п р и к а з ы в а ю:

24.01.2018 Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка РФ

http://www.fsrar.ru/print/state?state=/legalacts/base/orders/prikaz--n-ot--maya--g--ob-utverzhdenii-perechnya-s 3/3

1. Утвердить Перечень сведений о маркируемой алкогольной продукции, наносимых на федеральные специальные марки и считываемых с
использованием технических средств единой государственной автоматизированной информационной системы учета объема производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также формат нанесения указанных сведений согласно
приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по регулированию
алкогольного рынка А.Ю. Кружалина.

Руководитель   И.Чуян

Приложение
Перечень сведений о маркируемой алкогольной продукции, наносимых на федеральные специальные марки
и считываемых с использованием технических средств единой государственной автоматизированной
информационной системы учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции, а также формат нанесения указанных сведений

печать

http://www.fsrar.ru/files/773_Att_33n.doc